EXQUISITE, adv. *ἐξηραμένως*, ἀκριβῶς, diligenter perquirendo, atque adeo accurate, exacte, studiose, cum cura. *Cic. Brut.* 80. Cum de eo crimine accurate et exquisite disputavisset. Et 93. Exquisitius studere litteris. *Id. Tusc.* 1, 48. Rationes eae, quae exquisitius a philosophis colliguntur. *Quint.* 8, 2. f. Id demum eleganter atque exquisite dictum putant, quod interpretandum sit. *Gell.* 13, 7. Aristoteles libros de animalibus exquisitissime composuit. *Tiro Tull. ap. Gell.* 10, 1. Eam rem Pompejus exquisitissime retulit ad doctissimos civitatis.

EXQUISITIM, adv. idem quod *exquisite*. *Varr. ap. Non.* 11, 35. Aeger medicos exquisitim convocabas, ut convalesceres.

EXQUISITIO, onis, f. inquisitio, investigatio. *Imp. Justin. Cod.* 5, 9, 9. *extr.* Neque aliam in ea re requisitionem fieri. Adde *ib.* 7, 17, 1.

EXQUISITUS, a, um, part. ab *exquiro*, *ἐξηραμένως*, diligenter quaesitus, atque adeo eximius, singularis, excellens, lectus. *Cic. Or.* 1, 58. f. Ipsi omnia, quorum negotium est, consulta ad nos, et exquisita deferunt. *Id. Or.* 49. Verba legenda sunt bene sonantia, sed ea non, ut poetae, exquisita ad sonum, sed sumpta de medio. *Id. Brut.* 27. Semper habuit exquisitos et Graecia magistros. Et 79. Reconditae exquisitaeque sententiae. *Id. Off.* 1, 37. Uti exquisito iudicio litterarum. *Id. Fin.* 1, 9. Exquisitis rationibus quidpiam confirmare. *Id. Or.* 2, 41. Non est exquisitae artis praescribere, sed mediocris ingenii iudicare. *Id. Fin.* 1. in princ. Summis ingeniis, et exquisita doctrina philosophi. *Id. Brut.* 82. Accuratus et exquisitius dicendi genus. *Id. Phil.* 4, 3. Laudare quempiam exquisitissimis verbis. *Id. Off.* 1, 36. Munditia non odiosa, neque exquisita nimis. *Id. ib.* 3, 27. Ad crudelissimum hostem, et ad exquisita supplicia proficisci. *Plin.* 9, 35, 58. Exquisitis epulis saginari. *Id.* 6, 33, 39. Sententia exquisitissimae subtilitatis.

EXRADICATUS. V. ERADICATUS.

\*EXREGE, qui rex fuit. *Ammian.* 29, 1. Vadamarius exrege Alemannorum. Adde 26, 8. B. A.

EXROGARE, est ex lege veteri aliquid eximere per novam legem. *Festus.* V. ABROGO.

EXRUMINANS. V. EXGRUMANS.

EXSACRIFICIO, as, avi, atum, a. 1. idem quod sacrificio. *Vet. Poeta* ap. *Cic. Div.* 1, 21. Exsacrificabat hostiis balantibus.

EXSAEVIO et *Exaevio*, is, ii, itum, n. 4. saevire desino. *Liv.* 30, 39. Stetit ibi, dum reliquum tempestatis exsaeviret. [\*De plurimis quae jam sequuntur compositionibus, in quibus duplex est scriptura *exs* et *ex*, omisso s, omnino tenendum, rectius addi sibilum, quamquam minime negandum, etiam alterius scripturae exempla haud pauca in numis et inscriptionibus reperiri. V. qui accuratissime de hac re disputavit *Schneider. Elementarlehre der lat. Sprache. Tom. II.* p. 554. seqq. Haec in universum hic dicta sint; de singulis tum tantum verbo monebo, quam veterum grammaticorum testimonia afferri possint.]

EXSANGUINATUS et *Exanguinatus*, a, um, part. ab *inuit. exsanguino*, *exsanguis*, imbecillus. *Vitr. proem.* 8. Animalia si fuerint sine humoris potestate *exsanguinata*, et *exsucta*.

EXSANGUIS et *Exanguis*, e, adj. *ἀσπυγος*, sine sanguine, sive ex vulnere aut morbo, sive ex metu et pallore. *Virg. A.* 6, 401. *Exsanguis* umbrae, h. e. animae defunctorum. *Liv.* 29, 9. Ipsum hostiliter lacerant, et prope *exsanguem*, naso auribusque mutilatis, relinquunt. *Cic. Sext.* 37. Jacens et concisus plurimis vulneribus, extremo spiritu *exsanguis*, et confectus. *Id. Verr.* 2, 5, 49. *Exsanguium* corpora mortuorum. *Id. Pis.* 36. *Exsanguis* et mortuus concidisti. *Id. Sext.* 10. Homines enervati atque *exsanguis*. [\*Ubi *exsanguis* metaphorico sensu dictum de hominibus invalidis, qui ad agendum non facti sunt. Opponitur is, cui, quod *Stat. Th.* 6, 679. habet, collectus est sanguis. V. *Cort. ad Sall. Cat.* 39. *Garat. ad Cic. l. l.*] *Id. Har. resp.* 1. *Exsanguis* atque aestuans se excuria repente prorupit. *Virg. A.* 2, 212. Diffugiunt visu *exsanguis*. *Or. Met.* 9, 224. *Exsanguis* metu. Et *ib.* 4, 267. *Exsanguis* herbae. *Vet. Poeta* ap. *Cic. Tusc.* 3, 12. Lacrimae peredere humore *exsanguis* genas. P. Translate. *Auct. ad Her.* 4, 11. Aridum et *exsanguis* orationis genus. *Gell.* 13, 20. Muta, ut *urbis* dicas: nimis exilis vox erit, et *exsanguis*. *Auct. dial. de Orat.* 18. Calvum *Ciceroni* visum *exsanguem* et attritum. *Hor. Ep.* 1, 19, 18. *Exsanguis* cuminum, h. e. quod pallidus et *exsanguis* reddit, ut *Plin.* 20, 14, 57. docet.

Sic Claud. in Ruf. 2, 130. exsanguis Rufinum perculit horror. Ov. Met. 15, 627. Pallidaque exsanguis squalebant corpora tabo. Id. Trist. 3, 1, 55. Aspicias exsanguis chartam pallere colore? Stat. Th. 11, 323. exsanguis erudescunt luctibus anni, h. e. anni senectutis. Et ib. 5, 325. Exsanguis imperium, et moestam sine culmine Lemnon, h. e. ubi domini occisi.

EXSANIO, as, a. 1. saniem extraho, ἐκπίνω. Cels. 5, 27. in. Si sal aridus vulneri imponitur, superque id duobus digitis verberatur, exsaniat enim. Colum. 12, 53. de salsura carnis: Compositis tergoribus aut frustis vasta pondera imposito, ut exsanietur. [\*Col. R. R. 12, 57, 2. Cum exsaniaveris sinapi. Quod animadvertente Schneid. in Ind. Scribon. Compos. 1, 9., excastratum dicit; Coel. Aur. Tard. 4, 8. exsuccatum.] P Translate. Id. ib. 47. Patimur pondere pressam baccam velut exsaniari. Et 55. Ut omnem amaritudinem et pallorem exsaniat, h. e. emittat, et purgetur.

EXSARCIO et Exarcio, vel Exsercio, is, arsi, artum, a. 3. a sarcio, et fere ejusdem cum eo significationis. Festus: Exercent, sarcirent. Ter. Heaut. 1, 1, 91. Servos, nisi eos qui opere faciendo facile sumptum exarcirent, (vel, ut leg. Muretus, exercirent) omnes vendidi. Al. male leg. facile victum exercent. V. EXERCEO. Q. Cic. Petit. cons. 11. Cum id petitur, quod honeste promittere non possumus, belle negandum est, ut ostendas necessitudinem, demonstras, quam moleste feras, aliis te id rebus exsarturum esse, persuadeas. Al. leg. exacturum. Not. Tir. p. 131. Exsarcit, exarsit.

EXSATIATUS, a, um, partic. ab exsatio. Ov. Met. 8, 542. Parthoniae tandem Letoia clade Exsatiata domus. Curt. 9, 6. Exsatiatae laudi modum facere. Liv. 40, 28. Exsatiati cibo vinoque.

EXSATIO et Exatio, as, avi, atum, a. 1. idem ac satio, χορήγησις. Liv. 38, 54. Ne morte quidem alicujus exsatiari. [\*Tac. A. 3, 31. Patrum sanguine exsatiaret.] Sil. 7, 535. Multo cruore exsatiare enses. Stat. Th. 9, 14. Exsatiare tela.

EXSATURATUS, a, um, partic. ab exsaturatio, exsatiatus. Virg. A. 7, 296. odium exsaturata quievi. Cic. Tusc. 5, 35. Sardanapalus jussit incidere in busto: Haec habeo, quae edi, quaeque exsaturata libido hausit. Stat. Th. 6, 176. vulnere justo Exsaturata oculos.

EXSATURO et Exaturo, as, avi, atum, a. 1. exsatio, saturatio, χορήγησις. Cic. Verr. 2, 5, 26. Animum exsaturare alicujus supplicio. Ov. Met. 5, 19. Bellua exsaturanda visceribus meis.

EXSCALPO et Excalpo, is, psi, ptum, a. 3. scalpo, excavo, ἐγγύβω. Varr. L. L. 4, 32. Terram unde exscalperat, fossam vocabant. Quint. 2, 19. Si Praxiteles signum aliquod ex molari lapide conatus esset exscalpere. Al. leg. exscalpere. P Contraria significatione. V. in EXSCULPO.

EXSCALPTUS, a, um, partic. ab exscalpo, scalpendo excavatus. Cato R. R. 18. Foramina arborum excalpta digitos sex.

\*EXSCATURIO, is, n. 4. ἐξζέω. Gloss. Gr. Lat. B. A.

EXSCENDO, is, n. 3. κατὰβω, descendendo, de iis praesertim, qui navi in terram exeunt. Liv. 29, 11. Legati Asiam petentes, protinus Delphos cum exscendissent, oraculum adierunt. Al. leg. exscendissent. [\*Gronov. ad Liv. 8, 17, 9. hoc discrimen interesse statuit inter Escendere et Exscendere, ut illud sit sursum niti scandendo, hoc e navi descendere. Sed hoc non videtur probari posse. Verbum maluerunt dicere Escendere, substantiv. Exscensio. V. v. seq.]

EXSCENSIO, onis, f. κατὰβω, descensus, eorum praesertim, qui navi egrediuntur. [\*Notandum veteres nunquam dixisse Escensio, quanquam Escendere vulgare est. V. Interpp. ad Liv. 8, 17, 31, 29. Schneider. Elementarlehre Tom. II, p. 553.] Liv. 44, 10. f. Classis exscensionem ad populandum fecit. Id. 28, 8. Quinquaginta septem ad Erythras exscensionem fecit. [\*Liv. 31, 26, 5. Exscensionem a Paesto facientem, i. e. ab ea parte, ubi est Paestum. V. Tursell. Hand. p. 11.] Curt. 9, 4. Exscensione facta, ducenta stadia processit, depopulatusque regionem, etc. Adde Liv. 37, 17, ubi alii descensionem, et 27, 29., et 29, 28., et 8, 17., ubi alii excursionem reponunt: item 22, 20., ubi pro excensione ab navibus in terram facta, al. leg. exscensu facto.

EXSCENSUS, us, m. idem quod exscensio. V. in v. praec.

EXSCINDO vel Excindo, is, idi, issum, a. 3. αἴρω, excido, diruo, destruo. Virg. A. 2, 177. Excindere urbem telis. [\*Drak. ad Liv. 5, 15, 9.] Et ib. 12, 643. domos. Stat. Sil. 3, 1, 123. rupes et saxa necantia ferro. Caes. B. G. 7, 50. portas. Virg. A. 9, 137. Gentem aliquam ferro excindere. Tac. A. 2, 25. Populari et excindere. P Translate. Id. Agr. 19. Causas bellorum excindere. Plin. Pan. 34. excidisti intestinum malum, et provida severitate cavisti, etc. P Excidere pro excindere quidam leg. ap. Sil. 7, 643. ut sit a caedo: sed tunc excidere esset scribendum. P

[\*Verba Excindere et Excidere a librariis confunduntur. Gron. ad Sen. clem. 1, 1.]

EXSCREABILIS, e, adj. qui exscreari potest, ἐκπνέος. Plin. 20, 14, 55. Pulmonum vitia exscreabilia facit.

EXSCREATIO, onis, f. actus exscreandi cum vi quadam, ἐκπνέσις, ut Exscreatio sanguinis, Exscreatio cruenta. Plin. 27, 12, 91., et 28, 12, 53.

EXSCREATUS, us, m. idem quod exscreatio. Coel. Aur. Tard. 2, 11. Cum quodam excreatu despuitur.

EXSCREO et Excreo, as, avi, atum, a. 1. cum impetu et sonitu expuo, ἀποπνέω, ἐγγύβω. Plaut. in suppositis Amph. Tun' me macies, v. 7. Ut cum dentibus linguam exscrees. Ov. Her. 21, 24. Exscreat, et ficta dat modo signa nota. [\*Broukh. ad Tib. 1, 7, 36.] Cels. 4, 6. Per tussum exscreatur, si tolerabilis morbus est, pituita; si gravis, sanguis. [Plin. 24, 16, 92. Exscreantes pura. P Exscreare minime licebat in scena, ut constat ex Suet. Ner. 24. et Tac. A. 16, 4. F.]

EXSCRIBO et Excribo, is, psi, ptum, a. 3. describo, ex aliquo exemplari scribo, ἀπογράφω. Cic. Verr. 2, 2, 77. Tabulas in foro summa hominum frequentia exscribo. Varr. R. R. 2, 5. f. Exscribere de libris alicujus. Gell. 3, 3. Ex Plauti comedia duos versus exscribere. P De eo qui pingendo describit. Plin. ep. 4, 28. Magni aestimant in bibliotheca sua ponere imagines Cornelii Nepotis, et Titi Cassii; petique, si sunt istie, exscribendas pingendasque delegem. P Translate. Id. ep. 5, 16. f. Amisit filiam, quae non minus mores ejus, quam os vultumque referebat, totumque patrem mira similitudine exscriperat.

EXSCRIPTOR, oris, m. qui exscribit. Hinc Licinius ap. Cic. Fin. 1, 2. de Atilio ita loquitur: Ferreum scriptorem virum opinor, exscriptorem tamen, ut legendus sit. Alii tamen rectius leg. Ferreum scriptorem, verum, opinor, scriptorem tamen, ut legendus sit. Nihili igitur est vox exscriptor.

EXSCRIPTUS, a, um, partic. ab exscribo. Varr. R. R. 2, 5. f. Complura exscripta e Magonis libris. P Item simpliciter perscriptus. Pl. Rud. prol. 15. Eorum referimus nomina exscripta ad Jovem. Et 21. Bonos in aliis tabulis exscriptos habet.

EXSCULPO, is, psi, ptum, a. 3. διαλύω, perfecte sculpo. Cic. Att. 13, 28. Exsculpere aliquid e quercu. Quint. 2, 19. signum ex lapide. P Allegorice. Id. ib. 4. de ubertate eloquentiae: Materiam esse volo vel abundantiore: sit modo, unde excidi possit, et abund exsculpi. Erit autem, si non ab initio tenuem nimium laminam duxerimus, et quam caelatura altior rumpat. P Significat etiam extrahere, extorquere. Ter. Eun. 4, 4, 44. Possumne hodie ex te exsculpere verum? Lucil. ap. Non. 2, 262. Leoni esurienti ex ore exsculpere praedam. (hoc potest esse proverb. de re valde difficili.) Pl. Cist. 2, 2, 6. In quaestione vix exsculpi, ut diceret. P Ap. Nepotem sumitur pro delere quod insculptum est, abradere. Ita enim in Paus. 1. Cum tripodem aureum Delphis possidet, in quo erat haec sententia . . . hos versus Lacedaemonii exsculperunt. Al. leg. exscalperunt. P Exsculpere alicui oculos, ap. Ter. Phorm. 5, 7. in f. est ejicere. Alii tamen leg. excludere.

EXSCULPTUS, a, um, partic. ab exsculpo, exscalptus. Varr. R. R. 3, 9. In pariete exsculpta sint cubilia eorum. [\*ubi Colum. habet Excisa.] Et mox. Cubilia gallinarum in parietibus aut exsculpta, aut afficta firmiter.

EXSECO et Execo, as, ui, etum, a. 1. ἀποτέμνω, excido, extra seco. Cic. Att. 2, 1. med. Non minus esset probanda medicina, quae sanaret vitiosas partes reipublicae, quam quae exsecaret. Id. Cluent. 64. Armarii fundum exsecuit, et pecuniam abstulit. Colum. 5, 11. Serra exsecare. Cic. Sext. 65. Exsecare pestem aliquam, tanquam struam civitatis. Id. Agr. 2, 33. nervos reipublicae. [\*V. Interpp. ad Liv. 7, 39, 6.] Sen. ep. 78. med. Qui dum varices exsecandas praerberet. [\*Sen. Cons. ad Helv. 3. Velut aliena corpora exsecari patiuntur, ubi v. Gron. Paul. Dig. 50, 16, 132. Ea non peperit, cui mortuae filius exsectus est.] P Pro castrare. Mart. 6, 2. immeritis exsecuisse mares. [\*Adde Cic. N. D. 2, 24.] V. EXSECTUS. P [\*Hor. Sat. 1, 2, 14. Quinas hic capiti mercedes exsecat, h. e. interprete Porphy., primi mensis usuras capiti ipsius sortis statim amovet. V. Heind. ad h. l.] P Legitur etiam exsico. Pl. Rud. 1, 2, 34. Quin tu in paludem is, exsicasque arundines, qui pertegamus villam, dum sudum est? P Quidam hoc a sica deducunt, et paenultimam protrahunt. P [\*Perfectum est etiam Exsecavi. Cat. R. R. 42. Apponito in eum locum, unde exsecaveris in alterum genus, facitoque uti conveniat.]

EXSECRABILIS, e, adj. execratione dignus, detestabilis, κατὰφωτος. Val. Max. 1, 1. n. 15. Exsecrabile ac dirum solum. Plin. 9, 48, 72. Sed nihil exsecrabilius etc. P Item qui cum exsecra-

tione conjunctus est, ut Odium exsecrabile. Liv. 9, 26. Exsecrabile carmen, Id. 31, 17.

EXSECRABILITAS, atis, f. abominatio. Appul. Dogm. Plat. 2. p. 21, 5. Vitia pariunt exsecrabilitatem.

EXSECRABILITER, adverb. cum execratione. Augustin. Confess. 8, 7. Tanto exsecrabilius me oderam.

EXSECRAMENTUM, i, n. idem ac execratio. Tert. Apol. 22. et adv. Jud. 5., sed utrobique alii aliter leg.

EXSECRATIO, onis, f. ἀγά, κατάφα, actus execrandi, sacramenti genus, quo quis diras sibi, vel alteri imprecatur, si fallat. Cic. Off. 3, 13. Quod Athenis execrationibus publicis sancitum est. Id. Verr. 2, 5, 40. Ubi fides? ubi execrationes? ubi dextrae complexusque? Sall. Cat. 23. Humani corporis sanguinem in pateris circumtulisse, inde cum post execrationem omnes degustavissent, sicuti in solemnibus sacris fieri consuevit, aperuisse consilium suum. Cic. Sext. 7. Hunc Pompejus omni cautione, foedere, execratione devinxerat, nihil contra me esse facturum. Tac. H. 4, 15. Barbaro ritu et patriis execrationibus universos adigit. Adde Liv. 26, 25. P Et universim imprecatio, detestatio. Cic. Sext. 33. Exierunt malis omnibus atque execrationibus duo vulturii paludati. Id. Pis. 19. Thyesteia ita execratio est, ut tu naufragio expulsus etc. Tac. H. 3, 25. Saevissimi belli execratio. Plin. 19. proem. Nulla execratio sufficit contra inventorem. Suet. Claud. 12. Diris execrationibus incessere aliquem. [\*Interpp. ad Liv. 40, 56, 9.] Vell. 2, 22. Precatus Deos in execrationem Cinnae partiumque ejus.

EXSECRATOR, oris, m. qui exsecratur, et detestatur. Tertull. Pudic. 15. Exsecrator impunitatis. Adde August. ep. 166. f.

EXSECRATUS, a, um, partic. ab exsecror. Val. Max. 3, 2. n. 20. Seipsum et suos exsecratus. P Passive est exsecrabilis, κατὰφωτος. Cic. Phil. 1, 2. Eversio exsecratae columnae. Plin. 28, 2, 5. Exsecratissima auguria. Cato ap. Prisc. 8, 792. Exsules duo lege publica, exsecrati, κατὰφωθέντες, ut Prisc. exponit, diris devoti, ea ratione, qua in EXSECRATIO dictum est.

EXSECROR et Execror, aris, atus sum, dep. 1. κατὰφωτού, male alicui precor, diris devoevo, detestor, abominor: ab ex, et sacer, quasi, sacrum esse, et irae Deorum obnoxium declaro. Cic. Pis. 14. Exsecrari, et male precari. Et 40. Te oderunt, tibi pestem exoptant, te exsecrantur. Id. Tusc. 1, 44. Exsecratur Thyestes, ut naufragio pereat Atrous. [\*Cic. Legg. 1, 12. Socrates exsecrari eum solebat, qui utilitatem a natura sejunxisset, i. e. detestatum esse. Adde Off. 3, 3.] Liv. 30, 20. et 39, 51. extr. Exsecratus in se ac suum caput, quod militem Romam non duxisset. Sall. Cat. 49. Exsecrari consilia Catilinae. Just. 13, 1. severitatem nimiam et assidua belli pericula. Et 39, 1. superbiam regis. Liv. 1, 59. extr. Tullia domo profugit, exsecrantibus, quacumque incedebat, invocantibusque parentum furias viris mulieribusque. [\*Ulp. in Dig. 4, 7, 4, 1. Verecunda cogitatio ejus, qui litem exsecratur, non est vituperanda.] Or. Met. 5, 105. semianimi verba exsecrantia lingua Edidit. P Activa positione. Afr. ap. Non. 7, 45. Experjurabant, exsecrabant se ac suos. Confirmat Prisc. 8, 797. P Particip. Exsecrandus ap. Cic. Phil. 2, 26. Exsecrandus populo et detestabilis. F.] P \*Superl. exsecrandissimus ap. Salv. de Gub. 7, p. 284. B. A.

EXSECTIO, onis, f. ἀποκοπή, actus exsecandi, ut Exsectio linguae, Cic. Cluent. 67. et 64. Cum exsectio illa fundi in armario animadvertetur. Arnob. 5, 165. Exsectiones mammaram.

EXSECTOR, oris, m. qui exsecat, seu castrat. Appul. Met. 8. Detestabilis exsector virilitatis.

EXSECTUS, a, um, partic. ab exseco, amputatus, excisus, desectus, ἀπομήτος. Cic. Cluent. 66. Stratonem in crucem actum exsecta scitote lingua. Hor. Sat. 1, 5, 59. Frons cornu exsecto. Ulp. Dig. 28, 2, 12. Filius exsecto ventre editus. Plin. 8, 55, 81. Fetus ventri leporis exsectos, vel uberibus ablatos in cibatu habere. P Exsecti absolute dicuntur, quibus amputata virilia sunt. Hirt. B. Alex. 70. Neque interfectis amissam vitam, neque exsectis virilitatem restituere posse. Lucan. 10, 133. infelix ferro mollita juventus, Atque exsecta virum, graeca constructio. P Translate. Plin. ep. 2, 12. Quid enim miserius, quam exsectum et exemptum honoribus senatoriis, labore et molestia non carere? P [\*Confunduntur Exsectus et Efectus. Interpp. ad Liv. 7, 39, 6.]

EXSECTIO, onis, f. actus exsequendi, praestandi, perficiendi, ἀπεργασία. Plin. 35, 8, 34. Institutum operis exsectio. Tac. A. 3, 31. Executionem negotii suscipere, h. e. administrationem, et confectionem. [\*Id. Ann. 15, 25. Syriae exsectio Cincio permissa, i. e. administratio.] Front. Aquaed. f. Exsectio legis. Ulp. Dig. 47, 1, 1. Exsectio quorundam delictorum hereditibus data est, h. e. persecutio in iudicio, donec puniantur. Sic Id. ib. 50, 16, 131. extr. criminis, sive delicti

exsecutio. [\*Ulp. in Dig. 50, 16, 178, 2. Persecutionis verbo continentur extraordinariae, quae non habent juris videnarii executionem.] P Alio sensu. Sen. praef. 3. contr. Erat et illud in argumentatione vitium, quod quaestionem, non tanquam partem controversiae, sed tanquam controversiam implebat. Omnis quaestio suam probationem habebat, suam executionem, suos excessus, suas indignationes, epilogum quoque suum, h. e. amplificationem, qua pluribus verbis argumenta exsequiebatur. Id. ep. 52. f. Differam hoc in praesenti: desiderat enim propriam, et longam executionem, quemadmodum populo disserendum, quid sibi apud populum permittendum sit: requirit, ut longiore sermone prosequar explicando, quemadmodum etc. Plin. ep. 8, 14. Quae potestas referentibus, quod consentibus jus, quis dicendi modus, quae distinctio pugnantium sententiarum, quae exsecutio prioribus aliquid addendum, h. e. ratio exsequendi, et disserendi addendo priori sententiae aliquid.

EXSECUTOR, oris, m. qui exsequitur. Suet. Vesp. 14. Offensarum inimicitiarumque minime memor, exsecutorve, h. e. ultor. Vell. 2, 45. Clodius malorum propositorum exsecutor acerrimus. Et Appul. Met. 7. p. 197, 37. et Macer. Dig. 49, 1, 4. Ab exsecutore sententiae appellare non licet. Imp. Constantin. Cod. 8, 17, 7. Exsecutores a iudice dati ad exigenda debita ea, quae civiliter poseuntur. P [\*In Cod. Exsecutores litium dicti sunt viatores vel apparitores iudicum. V. Brisson. de verb. sign. s. v.]

EXSECUTUS, vel Exsequutus, a, um, part. ab exsequor. Cic. Att. 9, 12. Cur non omnes fatum illius exsecuti sumus? h. e. secuti. P Passiva significatione. Justin. 7, 3. Exsecuto regis imperio.

EXSENSUS, a, um, adj. qui est sine sensu. Unde exsensam mentem dixit Naevius ap. Gell. 19, 7. et Non. 4, 345, sed non est imitandus.

EXSEQUENS, entis, part. ab exsequor, qui exsequitur, studiosus. Gell. 10, 12. Favorinus philosophus memoriarum veterum exsequentissimus.

EXSEQUIAE, arum, f. plur. εἰρήνη, κήδος, ἐπιπομπή, pompa funeris, comitatus eorum, qui ad sepulchrum elatum cadaver sequuntur. Hinc Tac. H. 4, 62. Silens agmen, et velut longae exsequiae. Exsequor etiam comitandi ad sepulchrum significationem habet. Cic. Mil. 13. Clodii cadaver spoliatum imaginibus, exsequiis, pompa, laudatione. Id. Leg. 2, 17. Sepultura et iustis exsequiarum carere. Id. Quint. 15. Funus, quo amici conveniunt ad exsequias cohonestandas. Id. Cluent. 71. Prosequi exsequias funeris. Or. Fast. 2, 847. Ferre alicui exsequias. Albin. 1, 218. Exsequias alicui reddere. [\*Quint. Decl. 298. Persolvere.] Curt. 10, 5, Sil. 16, 306. et Plin. 8, 42, 64. Ducere exsequias alicui. Id. 11, 18, 20. comitari. Liv. 25, 17. celebrare. Virg. A. 7, 5. solvere. Suet. Tib. 32. frequentare usque ad rogam. Just. 38. f. et Or. Pont. 1, 9, 52. alicui facere regio more. Id. Fast. 4, 849. dare. [\*ubi Heins., quum aliud exemplum huius dictionis desideret, frustra lectionem mutare vult.] Id. ib. 2, 818. parare. Stat. Silv. 3, 3, 6. Exsequiis adesse. Justin. 9, 7. Currere ad exsequias. Tac. A. 3, 48. Mortem alicujus publicis exsequiis frequentare. Id. ib. 14, 9. Exsequiis vilibus cremare. Flor. 3, 20. Ducum funera imperatoris exsequiis celebrare. Plin. 10, 43, 60. Funus innumeris exsequiis celebratum, h. e. in numero comitatu. P [\*Apud recentiores scriptores ita ponitur, ut non pompa funebris, sed ossa, cineres, omnino reliquias mortui significet. Sext. Ruf. 22. Exsequias Romam deduxerunt. Eutr. 7, 18. Exsequias Neronis, quae humiliter sepultae fuerant, honoravit, ad quem loc. vid. Tschuck. Vir doct. in Miscell. Obs. T. X. p. 53. Wagner. ad Amm. Marc. 29, 2, 23.] P Ire exsequias, ap. Ov. Amor. 2, 6, 2. et Sil. 15, 395. est ire ad exsequias: ductum a formula vocandi ad exsequias, eujus maximam partem ita refert. Ter. Phorm. 5, 8, 37. Exsequias Chremeti quibus est commodum ire, hem, tempus est: ollus effertur.

EXSEQUIALIS, e, adj. ἐπιτάφιος, ad exsequias pertinens. Or. Met. 14, 430. Carmina jam moriens canit exsequialia cygnus. Stat. Theb. 11, 610. justa exsequialia.

EXSEQUIOR, aris, dep. I. exsequias facio. Varr. ap. Non. 2, 298. Ipsum propter vix liberti semiatrati exsequiantur.

EXSEQUIUM, ii, n. idem quod silicernium. Festus. V. SILICERNIUM.

EXSEQUOR, et Exequor, eris, equutus, et ecutus sum, dep. 3. ἀκολουθεῖν, ἐπιτελεῖν, idem quod sequor, vel usque ad finem sequor, subsequor. Cic. Phil. 2, 22. Exsequi fugam alicujus. Catull. 63, 15. Sectam meam exsequatae, duce me. Pl. Epid. 4, 2, 3. Quae examinata exsequitur ad spectum tuum. Cic. Att. 9, 12. Cur non omnes fatum illius exsequuti sumus? Id. Univ. 2. Aeternitatem exsequi. Liv. 5, 40. Suam quisque spem, sua consilia, communibus deploratis, exsequentes. P De iis, qui cadaver ad sepulchrum prosequuntur, unde

Exsequiae. Varr. ap. Non. 1, 235. Funus exsequuti laute ad sepulchrum. Al. leg. exsequiati, ut ad Exsequior pertineat. Massur. Sabin. ap. Gell. 10, 16. Funus tamen exsequi, non est religio. P Absolute Cic. vertens Euripidis versus Tusc. 1, 48. At qui labores morte finisset graves, Hunc omnes amicos laude et laetitia exsequi. P Est etiam persequi. Caes. B. G. 1, 4. Cum civitas ob eam rem incitata armis jus suum exsequi conaretur. [\*Hinc Exsequi est in iudicio persequi. Tryphon. in Dig. 34, 9, 22. Si ideo non sit exsecutus, quod ad libertatem pupillus pervenerit, i. e. si reum non peregerit. Sic exsequi causam, accusationem, actionem, injurias etc. Vid. Brisson. de verb. sign. s. v.] P Item ulcisci, Suet. Caes. 67. Delicta neque observabat omnia, neque pro modo exsequiebatur. Inscr. ap. Mur. 1043, 5. Julio L. F. Sergio Basso interfecto a latronibus Julius Valerianus frater mortem ejus exsecutus faciendum curavit. Liv. 3, 25. extr. Deorum hominumque simul violata jura exsequi. Et 5, 11. publicum privatumque dolorem. [\*Ulp. in Dig. 29, 5, 33. Si justum dolorem exsequenti domino non restiterunt. Vid. Gron. ad Liv. 1, 59, 1.] Plin. ep. 3, 4. injurias accusationibus. [\*Hyg. Fab. 119. Orestes studebat patris sui mortem exsequi. i. e. vindicare, ulcisci. Vid. Mueck. ad h. l. p. 211.] P Absolute. Sen. Ira 1, 12. Pater caedetur? defendam: caesus est? exsequar. P Item pergere, et quasi protelo continuare, et usque ad finem perficere, absolvere rem inchoatam. Pl. Men. 5, 2, 72. Inceptum hoc iter perficere exsequar. Id. Truc. 2, 5, 9. Nullam rem oportet dolose aggredi, nisi astute exsequare. Cic. Rab. Post. 2. extr. Id est difficile, quod cum magna spe sis ingressus, id non exsequi usque ad extremum. Liv. 30, 4. med. Incepta exsequi. Tac. A. 4, 29. Retraclus exsequi accusationem adigitur. Liv. 6, 14. Et 9, 16. Exsequiebantur quaerendo, ubi tantae rei furtum occultaretur. [\*Vid. Gron. ad Liv. 9, 3. Burn. ad Quint. Inst. 2, 4.] P Item praestare, facere. Cic. Phil. 9, 4. Exsequi mandata. Ter. Heaut. 4, 1, 22. imperium. [\*Ulp. in Dig. 43, 4, 3. Magistratus jure suae potestatis exsequi oportet decretum suum. Sic Exsequi iudicium, iudicium alienum, sententiam. Exempla vide ap. Brisson. de verb. sign. s. v.] Tac. A. 15, 53. destinata. Curt. 4, 3. jussa metu mortis. Id. 3, 4. Et 10, 7. consilium. Liv. 29, 25. ministeria. [\*Drak. ad Liv. 4, 28, 6.] Justin. 42, 1. ultionem. Curt. 3, 11. Jubet, quod is imperasset, impigre exsequi. Pl. Trin. 2, 2, 5. Exsequi sermonem cum alio. Cic. Sen. 10. extr. omnia regis officia et munera. Id. ib. 9. Quod si ipse exsequi nequeas, possis tamen Scipioni praecipere. Et 20. Munus officii exsequi, et tueri. Ter. Andr. 1, 5, 24. Quid primum exsequar? tot me impediunt curae, etc. Pl. Most. 3, 2, 17. Mihi exsequi certa res est hoc, ut abeam hinc ad forum. Tac. A. 15, 4. Partho ad exsequendas obsidiones nulla audacia. Curt. 8, 6. Occasio exsequendi sceleris. Cic. Off. 1, 23. In exsequendis negotiis. Pl. Pseud. 4, 2, 38. Exsequi mortem, h. e. sibi consciscere. [\*Alio sensu hac locutione usus est Hygin. V. supra.] P Item dicere, exponere, narrare, seu potius sequi, pergere, continuare dicendo. Liv. 35, 14. Quaerenti Africano, quem fuisse maximum crederet, respondisse etc. quaerenti deinde, quem secundum, dixisse etc. exsequenti, quem tertium etc. [\*Drak. ad Liv. 5, 15, 12. Gron. ad Liv. 9, 3, 11.] Cic. Fam. 11, 27. med. Habeo multa occultiora, quae vix verbis exsequi possum. Liv. 27, 27. f. Multos circa unam rem ambitus fecerim, si quae de Marcelli morte variant auctores, omnia exsequi velim. Curt. 7, 4. Consilium habes fidele, quod diutius exsequi supervacuum est. Suet. Galb. 3. Imagines et elogia universi generis exsequi, longum est. Liv. 3, 5. f. Exsequi subtiliter numerum. [\*ubi est inquirere, pervestigare. V. Gron. ad Liv. 9, 3. Ruhnck. ad Ter. Heaut. 3, 1, 26.] Plin. 20, 9, 33. laudes brassicae. Virg. G. 4, 1. Protinus aeri mellis coelestia dona Exsequar. Phaedr. 3, 10. Haec exsecutus sum propterea pluribus, Brevitate nimia quoniam quosdam offendimus. Tac. A. 3, 65. Exsequi sententias haud institui, nisi insignes. Id. ib. 4, 4. Quod mihi quoque exsequendum reor, quae tum copia in armis, qui socii reges etc. Gell. 2, 22. med. Sunt alii venti, quos ipse quoque exsecutus fui, nisi etc. h. e. recensuissim. P Item cogitando persequi, versare, meditari assequendi causa. Plin. 7. in. Si quidem exsequi omnia humanus animus queat. Liv. 35, 28. Quem locum ipse capturus esset, cogitando, aut quaerendo exsequiebatur. P Item subire, ferre, quasi sequendo subijci. Pl. Capt. 2, 1, 1. Si Dii voluerit, vos hanc aerumnam exsequi, decet id pati aequo animo. Id. Trin. 3, 2, 60. Egestatem exsequi. Id. Truc. 2, 5, 8. probrum. P Passive. Ulp. Dig. 2, 1, 19. Quaerebatur, an prioris iudicis sententia exsequi posset. Solin. 17. extr. Pardi noti satis, nec latius exsequendi. V. EXSECUTUS. P [\*Confunduntur Exsequi et Exaequare. Drak. ad Liv. 3, 39, 8.]